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	 28.10.2016-
	Вонреден професор во научна област фитопатологија

	
	Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Бул. Александар Македонски  бб, 1000 Скопје

	07.03.2012 -  27.10.2016
	Доцент во научна област фитопатологија

	
	Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Бул. Александар Македонски  бб, 1000 Скопје


	15.09.2007 – 06. 03.2012
	Асистент на група предмети по фитопатологија

	
	Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Бул. Александар Македонски  бб, 1000 Скопје

	16.12.2002 – 14.09.2007
	Помлад асистент на група предмети по фитопатологија

	
	Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Бул. Александар Македонски  бб, 1000 Скопје

	01.01.2002 – 15.12.2002
	Стручен соработник

	
	Земјоделски факултет – Скопје, Бул. Александар Македонски бб, 1000 Скопје 


	ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА
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	2007 – 2011
	Доктор на земјоделски науки (научна област Фитопатологија)
	

	
	Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Бул. Александар Македонски  бб, 1000 Скопје

	2002 – 2006
	Магистер на земјоделски науки (научна област Фитопатологија)
	

	
	Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Бул. Александар Македонски  бб, 1000 Скопје

	1997 – 2001
	Дипломиран земјоделски инженер
	

	
	Земјоделски факултет – Скопје, Бул. Александар Македонски  бб, 1000 Скопје



	13.11.2006 –13.12.2006
	Сертификат за студиски престој
	

	
	Агрономски факултет – Загреб, Република Хрватска

	30.09.2007 – 04.11.2007
	Сертификат за студиски престој
	

	
	Ohio Agricultural Research and Development Center, Wooster, Ohio State University, USA 
(Norman Borlaug Стипендија)


	02.11.2009 – 14.11.2009
	Сертификат за обука
	

	
	“Cytogenetics and in vitro techniques in mutagenesis of crop plants and radiation-mediated  reconstruction of plant genome”. Институт за Генетика. Бугарска Академија на Науките, Софија, Република Бугарија 

	08.04.2013 – 12.04.2013
	Сертификат за обука
	

	
	Земање на примероци и испитување на здравствена состојба и квалитет на семе. Институт за ратарство и повртарство. Нови Сад, Република Србија.

	18.01.2011-20.01.2011 
	Студиски престој
	

	
	IGREF Forestry Research Institute, Солун, Република Грција

	22.06.2011-24.01.2011 


	Студиски престој
	

	
	Шумарски факултет- Белград, Република Србија

	14.11.2011-17.11.2011 


	Студиски престој
	

	
	Agrobioinstitute, Софија, Република Бугарија
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	Мајчин јазик
	Македонски

	
	

	Други јазици
	РАЗБИРАЊЕ 
	ЗБОРУВАЊЕ 
	ПИШУВАЊЕ 

	
	Слушање 
	Читање 
	Вербална интеракција 
	Вербална продукција 
	

	Англиски
	С1/С2
	С1/С2
	С1/С2
	С1/С2
	С1/С2

	Српски/Хрватски
	С1/С2
	С1/С2
	С1/С2
	С1/С2
	С1/С2

	Бугарски
	С1/С2
	С1/С2
	С1/С2
	С1/С2
	С1/С2

	
	Ниво: A1/A2: Почетник - B1/B2: Независен корисник - C1/C2: Напреден корисник

Заедничка европска референтна рамка за јазици


	Комуникациски вештини
	· Одлични вербални и писмени комуникациски вештини со соработниците и студентите. Повеќе од 12 годишно искуство како наставен и научен работник во областа на здравјето на растенијата, особено од областа на микологијата.


	Организациски вештини
	· Раководител на Катедра за фитопатологија (2013-2017)
· Секретар на втор циклус универизитетски студии на ФЗНХ при УКИМ во Скопје (2010-2017)

	Вештини и знаења поврзани со работата
	· Долгогодишно искуство во вршење на здравствена контрола на растенијата, биолошки испитувања на фунгициди и лабораториски техники од областа на фитопатологијата, особено микологијата. Добри познавања на Европските регулативи од областа на здравјето на растенијата и од обалста на производите за заштита на растенијата.


	Компјутерски вештини
	· одлично познавање на Microsoft Office™ програмите,  Internet Explorer  и Outlook.

	
	

	Возачка дозвола
	Б



	ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ
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	Проекти

	· Evaluation of natural and mutant genetic diversity in cereals using nuclear and molecular techniques (2007-2011). IAEA
·  Diversity of invading Phytophthora spp. plant pathogens in agro and forest ecosystems in Southeast Europe. SEE-ERA. NET.(2010-2012)
·  Примена на фертиригација и технологија на кроење на пиперката со цел унапредување на производството и заштита на животната средина (2012). МЗШВ
· Characterization and utilization of advanced wheat mutant lines for food and feed (2012-2017). IAEA
· Употреба на маслодајната репка како храна, добиточна храна и суровина за индустријата (2013-2014). Универзитет Св. Кирил и Методиј, Скопје.
· Capacity building of the competent authorities for food safety, veterinary and phytosanitary policy. EuropeAid/132281/D/SER/MK. Project funded by European Union.
· Invasive chestnut diseases in the Balkans and Georgia - epidemiological research and management options. SCOPES (2014-2017)
· Genome wide diversity analysis of Balkan, Caucasian and Central Asian wheat for sustainable bread wheat production (2014-2016). SCOPES.


	Почести и награди

	· Награда за најдобар студент на Земјоделски студент Скопје (2000). Универзитет Св. Кирил и Методиј, Скопје.
· Награда за најдобар дипломиран студент на Земјоделскиот факултет (2002). Универизтет Св. Кирил и Методиј, Скопје.
· Награда "Инженерски прстен" за најдобар дипломиран студент (2002). Инженерска Институција на Македонија, Скопје


	Конференции

Семинари
Презентации


	· World Food Prize  Conference (17 - 19. 10. 2007), Des Moines, Iowa, USA
· Меѓународен симпозиум за земјоделство и храна (12-14.12.2012), Скопје
· Втор Меѓународен симпозиум за земјоделство и храна (7-9.10.2015), Охрид
· 4th International Agronomic Symposium „Agrosym 2013“ , Jahorina mountain (Bosnia and Herzegovina), 3-6 October 2013


	Членства

	· Член на работна група за Фитосанитарна стратегија (2013-2017). МЗШВ
· Член на стручен совет од областа на здравјето на растенијата (2012-2014). МЗШВ
· Член на работна група за подготовка на текст на Предлог Закон за фитофармацевтски производи. 2013. МЗШВ
· Член на Здружение за заштита на растенијата
· Член на Секретаријат на Меѓународен Симпозиум за земјоделство и храна (12-14.12.2012), Скопје
· Член на Секретаријат Втор Меѓународен симпозиум за земјоделство и храна (7-9.10.2015), Охрид
· Член на Научен одбор на 6th International Conference on Information and Communication Technologies in Agriculture, Food and Environment (HAICTA , 2013).
· Член на Научен одбор на 7th International Conference on Information and Communication Technologies in Agriculture, Food and Environment (HAICTA , 2015).
· Член на Научен одбор на 8th International Conference on Information and Communication Technologies in Agriculture, Food and Environment (HAICTA , 2017).
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